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Informacja o stanie przygotowania 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej 

do nowego roku szkolnego 2024/2025 
 
 

W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej wchodzą: 
1) Szkoła Podstawowa z Oddziałami integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej  oraz 
2)  Przedszkole Samorządowe w Dobrej.  

 
Zespół swoją działalność prowadzi w trzech budynkach: budynku szkoły podstawowej                                      

(16 sal lekcyjnych, świetlica, biblioteka, kuchnia, mała sala gimnastyczna), w budynku Hali Sportowej 
będącej w zarządzie gminy w którym oprócz pełnowymiarowej sali sportowej i siłowni znajduje się 
5 izb lekcyjnych, gabinet pielęgniarki i logopedy) oraz rozbudowanym na potrzeby przedszkola 
zabytkowym dworku gdzie znajdują się pomieszczenia dla 8 grup przedszkolnych, szatnie, kuchnia, 
stołówka oraz zaplecza socjalne.  

 
Do dyspozycji podczas trwania zajęć lekcyjnych jest również boisko wielofunkcyjne, które 

znajduje się w sąsiedztwie hali sportowej. Wszystkie budynki znajdują się w obrębie zespołu 
parkowo – pałacowego co znacznie ułatwia funkcjonowanie placówki oraz bezpieczeństwo dzieci                 
i młodzieży.  

 
Mając na uwadze powyższe można stwierdzić, że Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dobrej posiada 

tereny, budynki i pomieszczenia, a także wyposażenie i środki dydaktyczne odpowiednie                                      
do właściwego przebiegu kształcenia. Sytuację tę jeszcze w bardzo dużym stopniu poprawiła 
zrealizowana ostatnio inwestycja termomodernizacji głównego budynku szkolnego wraz z wymianą 
stolarki okiennej i drzwiowej i instalacji elektrycznej.  

 
Budynek szkoły ogrzewany jest gazem a dodatkowo na budynku szkoły zamontowana                                         

jest fotowoltaika. W budynku przedszkola funkcjonuje ogrzewanie olejowe, a w hali sportowej 
rekuperacja zasilana elektrycznie. Zakupiono olej opałowy i gaz oraz w budżecie zabezpieczone                           
są środki potrzebne do ogrzania  budynków. Dokonano bieżących przeglądów elektrycznych i BHP 
budynków szkoły, przedszkola oraz urządzeń znajdujących się na terenie ZSP w Dobrej, zgodnie                         
z harmonogramem.  

 
W okresie wakacyjnym zakończono remont kuchni szkolnej wraz z zapleczem socjalnym,                                                    

w której przygotowywane są posiłki dla szkoły, przedszkola (obiady) oraz żłobka. Uzupełniono 
niezbędne pomoce dydaktyczne i sprzęt oraz zabawki w przedszkolu. W związku z nowym 
obowiązkiem wprowadzenia e-legitymacji szkolnej podpisano stosowne umowy  z  certyfikowaną 
firmą zajmującą się produkcją takich legitymacji.  

 
Organ prowadzący zapewnia dowozy i odwozy dla wszystkich dzieci szkolnych i  przedszkolnych, 

którym ma obowiązek je zapewnić.  
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W roku  szkolnym 2024/2025  w związku z bardzo dużym naborem do przedszkola zwiększono 
liczbę oddziałów przedszkolnych z 6 do 7. Zmiana ta spowodowała zwiększenie ilości godzin                               
w arkuszu organizacyjnym szkoły oraz większymi wydatkami, które nie były planowane w budżecie 
na 2024 rok.  

 
Dostosowano zatrudnienie nauczycieli i pracowników w porozumieniu z organem prowadzącym. 

Nauczyciele pogłębiali swoje wiadomości i umiejętności szczególnie związane ze sztuczną 
inteligencją, pomocą psychologiczno- pedagogiczną oraz konsekwencjami nauczania zdalnego.                        
Brali udział w różnorodnych formach doskonalenia i dokształcania zarówno w formach 
stacjonarnych oraz online. Wielu z nich zdobyło uprawnienia do pracy na określonym stanowisku. 
Na uwagę zasługują studia podyplomowe z zakresu pedagogiki, terapii pedagogicznej                                          
oraz zarządzania oświatą, a także ukończenie studiów II stopnia oraz kursy doskonalące pracę                             
z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych (rewalidacja, terapia pedagogiczna czy logopedia). 

 
Po analizie budżetu w związku z obligatoryjnymi podwyżkami płac nauczycieli nie planowanymi 

w planie finansowym na 2024 rok niezbędne będą korekty i zwiększenie budżetu, o których                                 
już wcześniej rozmawialiśmy podczas spotkań z przedstawicielami organu prowadzącego. 

 
Złożono wniosek i otrzymano dotację na podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla dzieci szkolnych. 
 
Szkoła realizuje projekt Aktywna Szkoła, w ramach którego prowadzone są tzw. „aktywne 

weekendy” – zajęcia sportowe dla dzieci i innych osób i „aktywny do kwadratu” – dodatkowe zajęcia 
sportowe dla dzieci – 2 grupy. 

 
Bardzo aktywnie w działania ZSP w Dobrej włączają się Rady Rodziców zarówno szkoły                                              

jak i przedszkola, dzięki którym pozyskiwany jest nowy sprzęt, organizowane są imprezy                                                  
i uroczystości dla uczniów. Uczniowie biorą licznie udział w  akcjach społecznych i charytatywnych. 

 
Biorąc pod uwagę  powyższe informacje, planowane korekty w planie finansowym                                                 

oraz przeprowadzone remonty i przeglądy ZSP w Dobrej jest przygotowany do pracy w nowym roku 
szkolnym 2024/2025.  
 
 

Dyrektor ZSP w Dobrej 
Marek Milczarek 

 


